communione quam habet cum corpore suo, quod est Ecclesia : unde dicit in passione : *Deus, Deus meus, ut quid me dereliquisti? longe a salute mea verba delictorum meorum (Psal. xxi, 1)*. Quæ sunt enim verba delictorum nisi corporis ejus quod nos sumus? *Ipse enim peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus (I Petr. ii, 22)*, hoc significante Spiritu sancto nondum propalatum esse sanctorum viam, id est, hoc significante Spiritu sancto ad Moysen, nondum venisse Christum qui semel cum sanguine passionis suæ ingrederetur cælorum secreta, quasi diceret aliis verbis : Ideo solus pontifex cum sanguine intrabat semel in Sancta sanctorum, ut discamus quia cæleste regnum inaccessibili erat adhuc mortaliibus, quoadusque veniret Christus qui, expleta passione sua, aperiret nobis januam patriæ cælestis, reserato velo, id est cælo. Nondum enim erat manifestata sanctorum via ingrediendi in patriam cælestem, sive non manifesta via intelligentiæ, quia ignorabant homines quid significarent illa mysteria. Nec putemus illuc nos non posse ingredi quo pontifex noster prior ingressus est, ipse namque dicit ad Patrem : *Pater, volo ut ubi ego sum, et isti sint mecum (Joan. xvii, 24)*, et alibi, *ubi sum ego, illic et minister meus erit (Joan. xii, 26)*. Et quia adhuc templum stabat quando Apostolus ista loquebatur, et munera legalia, quamvis sine causa illi offerebantur, ideo subjunxit, dicens : *Adhuc priore tabernaculo habente statum quæ, subaudis res, parabola est, hoc est figura et similitudo temporis instantis sive præsentis. Quod enim agebatur in templo tunc temporis, figura erat et similitudo istius veritatis, quæ jam in Ecclesia completur. Sequitur, juxta quam, subaudis parabolam sive figuram, munera et hostiæ offeruntur, adhuc ibi a sacerdotibus, quæ, munera vel hostiæ, non possunt perfectum facere servientem juxta consentiant. Conscientia dicitur cordis scientia per quam intelligitur mens hominis; illa, inquit, munera carnalia non poterant perfectum reddere servientem in lege, juxta perfectionem mentis, quia non valebant mentem justificare dum non tollebant graviora peccata. Neminem enim ad perfectum adduxit lex. Sed in quibus ex maxima parte mundatio legis constabat, subsequenter ostendit, inquit, solummodo in cibis et potibus et variis baptismatibus et justitiis carnis, subaudis videbatur perfectum facere servientem, usque ad tempus correctionis, id est meliorationis et emendationis, impositis istis scilicet justitiis carnis. Hæc justitiæ carnales in differentia ciborum et potum, ac variorum baptismatum sive lavationum usque ad tempus Dominici adventus impositæ fuerunt, sicut et reliqua quæ agebantur in figura; Domino autem adveniente correctæ sunt, hoc est emendatæ ac in melius mutatæ. Nam per munda animalia quæ lex præcepit ut edantur, significantur munda opera; per immunda vero animalia, immunda opera intelliguntur, a quibus abstinendum est. Per potus vero mundos, doctrinam ecclesiasticorum virorum, per immundos vero, do-*